PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 39/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOS
INDICAÇÃO

Encaminhe-se ao Executivo
Lindóia,

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que em conjunto com a diretoria
competente, para que a suspenda a cobrança de IPTU, ISS, cobrança de água e demais
impostos municipais em nosso município, em virtude da pandemia Covid-19.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa ajudar a todos, os munícipes diante a crise que o mundo
vem atravessando, isso é uma forma de ajudarmos os munícipes Lindoianos.

Ademais é de conhecimento de todos a situação atípica que atravessamos a
vista da pandemia provocado pelo "coronavirus”, de efeito devastador em todos os países do
globo, fato este que torna extremamente importante a tomada de medidas eficazes a fim de
coibir o avanço desta grave doença.

Diante do exposto, sugerimos o atendimento da presente por se tratar de um

Benedito Orlando Granconato Junior
Y^eador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Buenë/toiola
Presidente da Câmara

CAMARA MUNiCIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
^ ^ ^ i^ g ^ iS Íã lS p e T x^ 4 6 0i>^3qrdirn Estânc ia  Lindóia - CEP 15.950-000 - UNDÓIA/SP̂

C òntato»:J19) 5898-1125 ^T^m^n??5 tènd im en to@ camar.alindoia;spTqov!brá